ferebat. 29, 16 *Romani templum Aesculapii, etiam cum -retur is deus, extra urbem fecisse ... traduntur.* SVET. Galba 4, 3 somniavit Fortunam dicentem stare se ante fores ... et nisi ocius -retur, cuicunque obvio praedae futuram. EDICT. praet. dig. 11, 3, 1 pr. qui servum ... alienum ... -isse ... dicetur (*explicat* VLP. dig. 11, 3, 1, 2 si suscepit servum alienum ad se; et est proprie -ere refugium abscondendi causa servo praestare).

*et saepissime.* (II) *ad sedem* (cf. l. 72 sqq.): CIC. Cato 63 consurrexisse omnes illi *Lacedaemonii* dicuntur et senem sessum -isse (*de eadem re*: VAL. MAX. 4, 5 ext. 2 cum ... eum ... nemo e civibus s. -ret). DICTVM Cic. Sen. contr. 7, 3, 9 (*Laberio sedile quaerenti*) -issem te, nisi anguste sederem. SEN. contr. 7, 3, 9. MART. 5, 14, 10 subsellio ... semifultus extremo et male -tus. SVET. Aug. 44, 1 quem *senatorem* Puteolis per celeberrimos ludos concessu frequenti nemo -erat. Claud. 8 circuito demum triclinio -batur.

B indicatur, quo vel qua via quis -atur: (I) *ad loca*: (A) *in domum, templum sim.*: PLAVT. Mil. 1096 nullo pacto potest prius haec in aedis -i quam illam amiserim (TER. Eun. 898. Ov. fast. 6, 258 cum flammae custos aede -ta dea *Vesta* est). Rud. 276 ut tuo -as tecto servesque nos (574 in tectum). CIC. Verr. II 2, 26. leg. agr. 2, 90 tectis ac sedibus suis. al. CAES. Gall. 7, 66, 7. Ov. epist. 6, 55 p. 338, 36. LIV. 26, 25, 12 eum ne quis urbe, t., mensa, lare -ret. al.). Stich. 685 lepide accipimus, quom hoc -imur in loco. CATO agr. 143, 1 *ut vilica vicinas ... quam minimum utatur neve domum neve ad sese -at* (CIC. Phil. 8, 29 d. -ere legatum hostium, in cubiculum admittere. off. 1, 139 in domo clari hominis, in quam [qua var. l.] et hospites multi -endi et admittenda hominum ... multitudo. al. CAES. civ. 2, 20, 5 *ut d. ad se quisque hospitio cupidissime -ret.* Ov. met. 13, 633 *rex Aenean temploque domoque -epit.* 15, 159 animae semper ... novis domibus vivunt habitantque -tae. LIV. 39, 50, 2. al.). LVCIL. 847 si quod est cenaculum, quo -at, te (q. -as *Lachmann, ut ad p. 333, 10sqq. pertineat*). VARRO Men. 589 in cenaculo (v. vol. X 1, 2532, 19). CIC. p. red. in sen. 14 (*per prosopop.*) non ianua -tis, sed pseudothyro intromissis voluptatibus. Sest. 147 *dei me suis templis advenientem -erunt* (Ov. met. 13, 633 l. 27, 14, 608 *Aenean deum factum temploque arisque*). BELL. Hisp. 16, 4 eos milites ad aras et focos suos. Ov. trist. 1, 1, 105 (*ad librum; per prosopop.*) cum ... in nostrum fueris penetrale -tus. al. LIV. 40, 10, 4 intra ianuam. VITR. 6, 7, 4 uti hospites ... in ... hospitalia -antur. COLVM. 1 praef. 30 Latiae Musae ... adytis suis Accium et Virgilium -epere. al. (B) *in castra, urbem, regnum, terram sim. (exempla selecta inde a CAES.):* CIC. inv. 2, 123 portas aperuit ... et auxilia quaedam, (-lio quos- var. l.) in oppidum -epit (CAES. Gall. 2, 3, 3 [absol.] oppidis -ere et frumento ... iuvare. al. e. g. l. 51). Sest. 59 acerri-  
mum hostem in regnum (VERG. Aen. 4, 214 in regna. al.). Phil. 3, 32 his ... portas aperietis, hos umquam in urbem -etis? (CAES. civ. 1, 35, 5 neutrum eorum ... iuvare aut urbe ac portibus -ere. Ov. met. 7, 516 urbe. 15, 584 urbe. LIV. 2, 9, 5 -tis in u. regibus. 42, 43, 7 urbibus. al. POMPON. dig. 1, 2, 2, 36 in urbe [in urbem var. l.]. al.). Att. 5, 21, 7 civitates locupletes, ne in hiberna milites -rent, magnas pecunias dabant. al. CAES. Gall. 1, 32, 5 intra fines suos (cf. abl. finibus: 6, 6, 3, 7, 20, 12 quem exercitum turpiter se ex hac fuga -entem [*ad p. 334, 12*] ne qua civitas suis f. -at). civ. 3, 82, 1 -tis ... omnibus in una castra legionibus (LIV. 2, 39, 12. VAL. MAX. 7, 4, 4 castris. al.; cf. p. 335, 27 sqq.). 3, 102, 7 oppido ac portu (al., v. vol. X 2, 66, 11 sqq.). SALL. Iug. 28, 2 placertne legatos Iugurtha -i moenibus (LIV. 26, 9, 12, 32, 18, 9. al.). Ov. epist. 7, 89 (*Dido Aeneae*) te fluctibus electum tutu statione -epi. LIV. 25, 30, 8 cum ... expositos ... milites porta ... -isset proditionem (CVRT. 9, 1, 21 apertis p. [fort. abl. absol.]. LVCAN. 2, 705 hostes portis ... murisque -ti. HOMER. 738. FRONTIN. strat. 3, 2, 7 intra portas). al. (C) *cetera exempla (selecta post Ov.):* CIC. top. 25 (*in imag.*) quoniam avidum hominem ad has discendi epulas -epi, sic accipiam, ut eqs. nat. deor. 3, 89 non iniuria sibi illud accidere (*i. tempestatem pati*), qui illum *hominem impium* in eandem nave m -issent (BELL. Alex. 31, 6 VELL. 2, 53, 2. cf. e. g. BELL. Alex. 46, 7 *Octavius adnatat ad suum myoparonem; eo -tus ... velis profugit.* LVCAN. 3, 665 *nutabat* ratis populo peritura -to. PLIN. nat. 32, 5 *piscis in navigium -tus*). CAES. civ. 1, 79, 5 ut eos *equites* ... in medium -rent agmen ultroque eos tuerentur (PLIN. nat. 8, 23 *elephant* equitat circumventi infirmos ... in medium a. -unt. FRONTIN. strat. 2, 5, 27. cf. p. 342, 8 et e. g. LIV. 8, 9, 9 in intervalla ordinum. FRONTIN. strat. 2, 3, 21 secundum Homericum versum, quo pessimi in medium -untur [*Δ 299 κακοὺς δ' ἐξ μέσουν ἔλασσον*]). Ov. met. 6, 188 nec caelo nec humo nec aquis ... *Latona* -ta est; exsul erat mundi. fast. 2, 140 tu, *Romule*, -is luco, repulit (summovet var. l.) ille *Augustus* nefas, i. *homines sceleratos*. 5, 22 Themis extremo saepe -ta loco est (*in sedem ut*: VAL. MAX. 2, 5, 2 *cum aedilis curulis a nobilibus ... sedendi loco non -retur*. PROSP. carm. de ingratis. 160 pulsi mundo nullaque -ti sede vagi. cf. e. g. l. 7 sqq. p. 338, 25, 339, 28 sqq.). VELL. 2, 3, 4 (*per prosopop.*) exempla quamlibet in tenuem -ta tramitem

latissime evagandi sibi viam faciunt. OCTAVIA 380 (*in imag.*) ego *Seneca -tus arce fortunae.* PLIN. nat. 10, 63 *anseres volantes fessos duces ad terga -unt.* INSCR. Année Épigr. 1995 n. 1364 (*Nicopoli ad Istrum; saec. III/IV*) in hoc monumento ambo -ti sunt (cf. CIL IX 984, 2 [saec. IV in.] in quem *sarcogam dum -tus fuerit corpus meum.* ibid. 10 *mulier -etur ibi iuxta maritum suu(m).* al.

(II) *ad animantes (ad eorum coetum l. 10 sqq.):* (A) *proprie:* PLAVT. Capt. 831 (*ironice*) hic homo *parasitus* ad cenam -it se ad me. VARRO rust. 3, 2, 2 (*iocose; ad sunt viri ab avibus cognominati*) -is nos ... in tum ornithona, ubi sedes inter aves? (*ad coetum ut*: VELL. 2, 73, 3 *Sex. Pompeius servitia fugitivosque in numerum exercitus sui -ens.* CVRT. 4, 6, 15 *Alexander* adsurgere supplicem -ique inter suos iussit. SIL. 11, 158 is *civis ... -tus in medios coetus.* BELL. Hisp. 4, 2 *loricati viri equis -untur (dorsu animalis ut*: PLIN. nat. 8, 154 *Bucephalus Alexandrum ... -epit in sedem.* 8, 155 dorso [APVL. met. 7, 27, 7]. cf. p. 336, 75). SEN. contr. 7, 2, 14 *praecluserat* fores, nemo ad proscriptum -batur; Popillius ut venit, admissus est. VAL. MAX. 9, 2, 2 *C. Marius* in sinum suum *hominem* recentis caedis vestigiis aspersum -epit (CVRT. 3, 11, 24. cf. l. 33 sqq. 71. p. 339, 7, 340, 21 sq.). SEN. dial. 10, 2, 5 te ad latus suum -epit. CVRT. 4, 10, 21 in gremium (STAT. Theb. 5, 605 gremio. *adde l. 26 et cf. l. 30 sqq. 74.*) VAL. FL. 1, 349 cervice. al. *accedit refl.* ad se sim.: PLAVT. Rud. 350 *huc -epit ad se Veneria haec sacerdos me.* TER. Haut. 567 *hominem amicum -ere ad te.* CATO agr. 143, 1 p. 337, 23. CAES. Gall. 1, 5, 4. civ. 2, 20, 5 p. 337, 26. BELL. Alex. 28, 2. VERG. Aen. 2, 524 *Hecuba Priamum -epit ad sese et sacra ... in sede locavit.* PHAEDR. 4, 23, 23 SVET. Iul. 63. Aug. 34, 2 accitos Germanici liberos -tosque partim ad se partim in patris gremium ostentavit. CE 1892 (*vix post saec. III*) L. Octavi Silvane, bene quiescas; mater tua (sc. *adhuc viva*) rogat te, ut se ad te -as (*Narbone ut*: CIL XII 4938 ut me ad te -as. sim. CE 151 [e Maur. Caes.]). (B) *in imag.:* CE 959A, 5 (aet. *Sullae?*) septem me naatam annorum gremio ipse -epit *conlibertus* ([sc. ut alumnam?]. CLAVD. 24, 150 haec est *Roma* in gremium victos quae sola -epit). CIC. Phil. 13, 9 Cn. Pompei filium res publica aspiciet suoque sinu complexuque -et (SEN. contr. 2, 4, 2 [de adoptione] -epi in sinum nepotem. SEN. Phaedr. 622 [*Phaedra Hippolyto*] s. -tam supplicem ac servam tege. al.). Ov. epist. 6, 55 (*Hypsipylo Iasoni*) virum ... tectoque animoque -epi (SEN. epist. 64, 10 in a. meum. cf. p. 340, 28 sq.). 19, 156 (*Hero Leandro*) o penitus toto corde -te mihi! SEN. benef. 6, 34, 5 in pectore amicus ... quaeritur; illo -endus, illic retinendus est eqs. (dial. 6, 1, 4 *Cremutius Cordus* legitur, floret, in manus hominum, in pectora -tus vetustatem nullam timet [...] respic. libri eius; cf. Blb]. CLAVD. 22, 101 omnes ... deae, i. *virtutes*, ... uno ... -tae p.). al.

(γ) *indicatur, unde quis -atur:* CAES. Gall. 6, 35, 5 Sugambri ..., a quibus -tos ex fuga Tencberos ... supra docuimus (HIRT. Gall. 8, 20, 2 BELL. Hisp. 42, 6). civ. 2, 28, 1 *quas legiones ... Corfinio -erat Caesar.* LIV. 38, 38, 6 ne militem neu quem alium ex regno Eumenis -ito. VET. LAT. psalm. 77, 70 (cod. 136) *deus -epit eum David a gregibus ovium (gr. ἀνέλαβεν, cod. 300. al. et Vulg. sustulit).* Ezech. 20, 41 (cod. 176, sim. 175; verba dei) cum ... -am vos de regionibus, in quas eqs. (gr. ἐν τῷ ... εἰσδέχεσθαι, Vulg. congregavero).

(B) *-it locus (nonnumquam pro hominibus ibi degentibus):* (a) *varia exempla (selecta post HOR.; accedit abl. indicans partem loci -entis l. 59, quasi partem corporis l. 71. 73 sq.):* ENN. ann. 34 quos homines quandam Laurentis terra -epit (SEN. Herc. f. 266 haec t., quae caelites -epit. LVCAN. 4, 397 iam coniunx, [ad aa] ... et sordida tecta et non deductos -it sua t. colonos. PLIN. nat. 2, 155 illa t. serpentem homine percusso amplius non -it [de eadem re 29, 74 non amplius admitti]. QVINT. inst. 8, 5, 22 quem neque t. -it nec mare, pendeat). CIC. Flacc. 61 cum L. Flacco consuli portas tota Asia cladebat, Cappadocem autem illum non modo -bat suis urbibus, verum etiam ultro vocabat. Sest. 131 cum ... me dominus eadem ... laetissima accepisset, quae proximo anno maerens -erat (ad Q. fr. 1, 1, 9 cum urbs custodem, non tyrrannum, d. hospitem, non expilatorem -isse videatur. Ov. met. 8, 629 trist. 4, 4, 33. al.). Phil. 4, 9 *Antonium* si consulem illa provincia putaret neque eum -ret eqs. CAES. Gall. 6, 39, 2 hic ... nulla munitio est, quae perterritos *milites* -at. civ. 1, 15, 1 praefecture ... eum *Caesarem* -unt exercitumque ... iuvant. 3, 27, 1 hos sibi timentes tutissimus portus -bat (reictebat var. l.). VARRO rust. 3, 3, 5 piscinae ... e fluminibus captos -epere (-ipere trad.) ad se pisces. SALL. hist. frg. 1, 105 transgressos omnis -it mons. HOR. sat. 1, 5, 50 nos Coccei -it plenissima villa (1, 5, 80). AETNA 441 *insula* alto iactatas -it classes portuque tuerit. SEN. dial. 11, 9, 8 qui *locus* solutas vinculis animas beato -it sinu. PLIN. nat. 3, 24 Caesaraugusta *colonia* ... -it populos LV (cf. e. g. 3, 23 Tarracone disceptant populi tot. 3, 25 Carthaginem convenient populi tot). SIL. 6, 652 Campania ... bellum ... sinu indefensa -epit (i. *fere hostem*). STAT. silv. 1, 2, 260 te nascentem gremio mea prima -epit Parthenope. CIL VI 27132a (*saec. II/III*) h(oc) m(onumentum) ext(erum) he-

*redem n(on) rec(ipit) (cf. vol. V 2, 1989, 31). HIST. AVG. Ver. 8, 3 Seleucia, quae ut amicos milites nostros -erat. al. accedit gerund.: PRVD. tituli 154 campus Acheldemach ... exequias -it ... humandas (*i. mortuos*, v. Matth. 27, 7sq.). **β respicitur facultas admittendi** (cf. p. 342, 47): LIV. 10, 29, 15 tantam multitudinem portae non -ere. SEN. suas. 2, 7 Xeres multos secum adducit, Thermopylae paucos -unt. SEN. Herc. O. 1761 anilis ... -it Alciden sinus, *i. cineres Herculis*. THY. 534 (*Atreus Thyesti*) -it hoc regnum duos *reges* (*sim. 444 capit.*). COLVM. 8, 3, 7 ne teres levitas earum *pericarum* supersilientem volucrem non -at (*sim. 8, 11, 4*). 8, 8, 4 (*in columbario*) *fenestra* habeat ... caveam retibus emunitam, quae excludat accipitres et -at egreditur ... columbas. 8, 17, 9 *non est eadem lacus positio*, quae -it cubantis *pisces*. HYG. mun. castr. 37 erit hemistri-gium, quod D homines postea acceptos -et (*antea: capiet*). al.*